
 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 043-2020 

Única Versión 

Junio 23 de 2020 

Página 1 de 8 

 

Resolución No. 043-2020- página 1 de 8  

 

 

“Mediante la cual se otorgan estímulos en calidad de becas y medias becas para los estudiantes de pregrado de la Universidad Central” 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL, 
 

en uso de sus facultades estatutarias, y 
                          

CONSIDERANDO: 
 

Que según acuerdo 06 de octubre de 2005, modificado por el acuerdo 15 de 2020, emitido por el Consejo Superior 

se establece el Reglamento Estudiantil que en su artículo 37 consagra estímulos a los estudiantes que demuestren 

alto desempeño académico mediante el otorgamiento de becas y medias becas. 

Que según acuerdo No. 17 – 2020 de Abril 28 de 2020 emitido por el Consejo Superior, se actualiza las funciones del 
Comité de Becas y unifican las normas relacionadas con la asignación de Becas a los estudiantes de la Universidad 
Central en los programas de pregrado y posgrado ofrecidos en modalidad presencial y virtual. 
 
Que para tal efecto se define que se otorgan becas y medias becas para el período siguiente a los estudiantes que 

al concluir el período académico hayan cumplido con todas las condiciones académicas exigidas por la Universidad 

para este propósito. 

Que los estudiantes que se enuncian en la parte resolutiva han cumplido con los requisitos académicos consignados 

en el considerando anterior, 

En mérito de lo anterior, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder becas y medias becas para cursar estudios durante el segundo ciclo académico 

del 2020, a los estudiantes que a continuación se relacionan:           

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONÓMICAS Y CONTABLES  
 
CARRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
 

No. 
No. De 

Identificación 
Apellidos y Nombre Beneficio 

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1018493480 BOHORQUEZ DIAZ YEISON 
JAVIER 

Beca  4.75 

2 1018497121 PEÑA MARTINEZ DIANA 
YARLEY 

Media Beca 4.73 

3 1014292191 ORTIZ RINCON HUGO 
ALEXANDER 

Media Beca 4.69 

4 1018469958 GALLO MORENO MAYRA 
ALEJANDRA 

Media Beca 4.67 

5 1016104664 GARZON ALFONSO MARIA 
ANGELICA 

Media Beca 4.67 

 
 
 
 



 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 043-2020 

Única Versión 

Junio 23 de 2020 

Página 2 de 8 

 

Resolución No. 043-2020- página 1 de 8  

 

CARRERA DE CONTADURÍA PÚBLICA 
 

No.  
No. De 
Identificación 

Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1007418521 GUZMAN ARAGON BRAYAN 
STIVEN 

Beca  4.85 

2 1012344764 CASTILLO SUAREZ DIEGO 
FERNANDO 

Beca  4.83 

3 1001331908 VARGAS RAMOS FABIAN DAVID Media Beca 4.86 

4 1018458524 HERRAN MUÑOZ CRISTIAN 
RUBEN 

Media Beca 4.82 

5 1018502451 DIAZ REMICIO DANIELA Media Beca 4.81 

6 1007333126 MARTÍNEZ MORENO DARY 
ALEJANDRA 

Media Beca 4.81 

7 1012449546 GONZALEZ MORA ESTEFANI Media Beca 4.8 

8 1069265094 SANCHEZ VALERO DEISY 
CAROLINA 

Media Beca 4.77 

9 1002406706 GALEANO MARTINEZ JESSICA 
PAOLA 

Media Beca 4.74 

10 1014273482 MUÑOZ PINZÓN DANIELA 
ALEXANDRA 

Media Beca 4.72 

11 1033801561 PERDOMO CUERVO KAREN 
GISSELLE 

Media Beca 4.7 

 
CARRERA DE ECONOMIA 
 

No.  
No. De 
Identificación 

Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1007631501 MORENO BULLA VALENTINA Beca  4.79 

 
CARRERA DE MERCADOLOGIA 
 

No.  
No. De 

Identificación  
Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1032490584 ARIAS HERNANDEZ DUVAN 
YASETH 

Beca  4.94 

2 1023941827 RONDON HERRERA LEANDRO 
STWARD 

Media Beca 4.78 

3 1010008160 MENESES PIAMBA DIANA 
CAROLINA 

Media Beca 4.78 

4 1032493746 MARIÑO ALFONSO JULIANA 
STEPHANIE 

Media Beca 4.76 

5 1019147918 DIAZ GONZALEZ LAURA Media Beca 4.75 



 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 043-2020 

Única Versión 

Junio 23 de 2020 

Página 3 de 8 

 

Resolución No. 043-2020- página 1 de 8  

 

CARRERA DE DERECHO  
 

No.  No. De Identificación  Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1073722643 ACEVEDO LOZANO 
DAYANNA GERALDINE 

Beca  4.76 

2 52037329 RUIZ ASCENCIO 
YOLANDA 

Media Beca 4.76 

3 1007719475 RODRIGUEZ VARGAS 
EDGAR YUNIOR 

Media Beca 4.73 

 
 
 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y ARTES 
 
CARRERA DE ARTE DRAMATICO 
 

No.  
No. De 
Identificación 

Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1019137896 MARTÍNEZ CORREAL IVANA Media Beca 4.36 

 
CARRERA DE CINE 
 

No.  
No. De 
Identificación 

Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1020779151 CABRERA SIMBAQUEBA MARIA 
MANUELA 

Beca  4.77 

 
 
CARRERA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO 
 

No.  
No. De 
Identificación 

Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1014296854 RUIZ ROBAYO DIANA 
CAROLINA 

Beca  4.94 

2 1010054690 HERNÁNDEZ LASTRA MARÍA 
CAMILA 

Beca  4.92 

3 1015480615 NOVOA RODRÍGUEZ LAURA 
PAOLA 

Media Beca 4.91 

4 1022437929 CETINA LEÓN CAMILA Media Beca 4.9 

5 1000713558 CORTÉS RODRÍGUEZ ANA 
CATALINA 

Media Beca 4.89 

6 1000236084 ACOSTA CASTILLO ANGIE 
NATALIA 

Media Beca 4.87 



 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 043-2020 

Única Versión 

Junio 23 de 2020 

Página 4 de 8 

 

Resolución No. 043-2020- página 1 de 8  

 

No.  
No. De 

Identificación  
Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

7 1019150612 ACOSTA ARCE DEISY DANIELA Media Beca 4.86 

8 1001093271 LIMAS BEDOYA XIMENA Media Beca 4.85 

9 1023970115 MURCIA SALAZAR OMAR 
ESTIVEN 

Media Beca 4.84 

10 1001332203 MEDINA MORALES LINA 
GABRIELA 

Media Beca 4.83 

11 1007859154 SARMIENTO SALAZAR DANIELA 
ALEXANDRA 

Media Beca 4.83 

 
 
CARRERA DE CREACIÓN LITERARIA 
 

No.  No. De Identificación  Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1020800332 FONSECA PEÑA JUAN 
MARTIN 

Beca  4.8 

2 1233693878 RODRIGUEZ ZALAMEA 
CESAR WESTER PAUL 

ENRIQUE 

Media Beca 4.82 

3 1020825965 LOZANO AGUIRRE 
MARGARITA ROSA 

Media Beca 4.82 

 
 
CARRERA DE ESTUDIOS MUSICALES 
 

No.  No. De Identificación  Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1032495091 BAUTISTA TORRES 
CATALINA 

Beca  4.93 

 
 
 CARRERA DE PUBLICIDAD 

 

No.  No. De Identificación Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1072717290 ORTIZ ARÉVALO MARLEN 
ALEXANDRA 

Beca  4.88 

2 1014304305 CASTILLO LÓPEZ AISHA 
NATALY 

Media Beca 4.86 

3 1007327640 ABELLA AREVALO JULIETH 
DAYLING 

Media Beca 4.81 



 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 043-2020 

Única Versión 

Junio 23 de 2020 

Página 5 de 8 

 

Resolución No. 043-2020- página 1 de 8  

 

 

No.  No. De Identificación Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

4 1023971209 AGUIRRE MORENO 
NATHALIA DEL PILAR 

Media Beca 4.8 

5 1127579364 CIFUENTES BRUGALETTA 
KAREM KAROLINA 

Media Beca 4.76 

6 1053835934 BETANCOURT OCAMPO 
CARLOS ANDRES 

Media Beca 4.76 

7 1014298123 PAY OCHOA LAURA 
DANIELA 

Media Beca 4.75 

8 1000257197 PEÑA PINILLA DANIELA 
FERNANDA 

Media Beca 4.75 

9 1073523027 JORGE VENEGAS 
GERALDYNNE LUBIETH 

Media Beca 4.72 

10 1233690536 ÁLVAREZ AMAYA LAURA 
MICHELLE 

Media Beca 4.71 

11 1000339024 SALAMANCA PIÑERES 
KARLA CAROLINA 

Media Beca 4.71 

12 1031169470 ZAMORA SACHICA CARLOS 
ADRIAN 

Media Beca 4.71 

 

CARRERA DE TRABAJO SOCIAL 
 

No.  No. De Identificación  Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1000272172 GARCIA VALENCIA PAULA 
ANDREA 

Media Beca 4.76 

 
 
FACULTAD DE INGENIERIA Y CIENCIAS BASICAS 
 
CARRERA DE BIOLOGIA  
 

No.  No. De Identificación  Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1000159961 CASTELLANOS 
CONSUEGRA LAURA 

VALENTINA 

Media Beca 4.58 

2 1010241112 HERNÁNDEZ DÍAZ KEVIN 
ALEXANDER 

Media Beca 4.46 

 
 
 
 



 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 043-2020 

Única Versión 

Junio 23 de 2020 

Página 6 de 8 

 

Resolución No. 043-2020- página 1 de 8  

 

 
 
CARRERA DE INGENIERIA AMBIENTAL 
 

No.  No. De Identificación  Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1026307045 ROZO VELOZA DANIEL Beca  4.77 

2 1024528737 BERNAL CASTELLANOS 
JULIETH PAOLA 

Media Beca 4.73 

3 1000576435 FUENTES OCHOA ANGIE 
NATALIA 

Media Beca 4.72 

4 1006695730 ALDANA AGUDELO NURY 
ALEXANDRA 

Media Beca 4.71 

5 1022402660 OCHOA TAUSA JOSHUA 
FELIPE 

Media Beca 4.69 

6 1016112411 LACHE PEÑARANDA ANGIE 
KATHERINE 

Media Beca 4.62 

7 1026589303 AMAYA RIVERA LYNA 
MARÍA 

Media Beca 4.59 

8 1071631405 PADILLA GUTIERREZ  LINA 
PAOLA 

Media Beca 4.59 

9 1000602831 CASTRILLON PEREZ 
VALENTINA 

Media Beca 4.58 

10 1193225186 COTE MENDOZA EDNA 
LISBETH 

Media Beca 4.58 

 
 
CARRERA DE INGENIERIA SISTEMAS 
 

No.  No. De Identificación  Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1010236809 LARGO AHUMADA ANDRES 
DAVID 

Beca  4.61 

2 1007722308 ALZATE GOMEZ JUAN 
FERNANDO 

Media Beca 4.66 

3 1001298785 PLAZA JIMENEZ ANDRES 
CAMILO 

Media Beca 4.62 

4 1019105156 BARRERA MEDINA IVAN 
SANTIAGO 

Media Beca 4.57 

5 1026284796 LÓPEZ PIÑEROS JOHN 
ROBERT 

Media Beca 4.52 

6 1000834439 DUITAMA PAEZ JUAN 
ESTEBAN 

Media Beca 4.5 

7 1000077015 APONTE CALA SAMUEL 
SANTIAGO 

Media Beca 4.49 

 
 



 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 043-2020 

Única Versión 

Junio 23 de 2020 

Página 7 de 8 

 

Resolución No. 043-2020- página 1 de 8  

 

 
CARRERA DE INGENIERIA ELECTRONICA 
 

No.  No. De Identificación  Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1019136477 LOAIZA AVILA SERGIO 
ANDRES 

Beca  4.63 

2 1015481824 VARGAS MARIN LISSET 
XIMENA 

Media Beca 4.68 

3 1000136388 ROBLES DUARTE DANIEL 
ALEJANDRO 

Media Beca 4.66 

4 1001315978 SACRISTÁN MUÑOZ 
CAMILO ANDRÉS 

Media Beca 4.66 

5 1000035326 MORENO ZAMBRANO 
GERMAN SANTIAGO 

Media Beca 4.56 

 
CARRERA DE INGENIERIA INDUSTRIAL 
 

No.  No. De Identificación  Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1022381543 MORA IGLESIAS 
LEONARDO ANDRES 

Beca  4.77 

2 1013689101 ROJAS HERRERA LISBET 
TATIANA 

Beca  4.75 

3 1003882303 GUIO ROBAYO LINDA 
KATALINA 

Media Beca 4.75 

4 1022409813 TORRES PÉREZ 
GERALDINE 

Media Beca 4.73 

5 1010016170 CASTILLO ALVARADO 
SOPHIA 

Media Beca 4.72 

6 1030677541 CHINCHILLA CELY  PAULA 
MILENA 

Media Beca 4.71 

7 1026306673 NUÑEZ HERNANDEZ 
GERSON JAIR 

Media Beca 4.68 

8 1001045393 MORENO  PEREZ NATALIA Media Beca 4.68 

9 1018478773 VEGA SIERRA JUAN 
CAMILO 

Media Beca 4.65 

10 1024591083 ROJAS REINA LAURA 
ESTEFANIA 

Media Beca 4.65 

11 1000220678 PEÑUELA GÓMEZ DANIELA 
ALEJANDRA 

Media Beca 4.65 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

N.° 043-2020 

Única Versión 

Junio 23 de 2020 

Página 8 de 8 

 

Resolución No. 043-2020- página 1 de 8  

 

CARRERA DE INGENIERIA MECANICA 
 

No.  No. De Identificación  Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 1022429602 SANCHEZ SISSA DIANA 
DANIELA 

Beca  4.73 

2 1073251297 FERRER VILLAMIZAR JUAN 
MANUEL 

Media Beca 4.74 

3 1030613697 CHARRY BEDON DIEGO 

VELSAR 

Media Beca 4.66 

4 1023018321 RAMIREZ GUERRA 
CRISTIAN JAVIER 

Media Beca 4.65 

5 1018488606 JIMENEZ PERILLA LUIS 
ENRIQUE 

Media Beca 4.63 

 
CARRERA DE MATEMATICAS  
 

No.  No. De Identificación  Apellidos y Nombre   Beneficio  

Promedio ponderado por 
créditos en el periodo 

inmediatamente 
anterior cursado -2020-1 

1 79960122 TRUJILLO  CARLOS 
ALBERTO 

Media Beca 4.7 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El beneficio será aplicado para cubrir la matrícula y no tendrá reembolsos ni sustitución en 

dinero. El beneficio no aplica para cursar Opción de Grado, ni cursos intersemestrales.  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D.C., a los veintitrés (23) días del mes de junio del año dos mil veinte (2020). 

 

  JAIME ARIAS RAMÍREZ                                    CAROLINA ORTEGÓN PLAZAS  

    Rector                                          Secretaria General 

          

 

 PAULA ANDREA LÓPEZ LÓPEZ          OSCAR LEONARDO HERRERA SANDOVAL                                 

Comité de Becas                                                         Comité de Becas     

               

 

 MARIA DEL PILAR ANGARITA ANGARITA                MIGUEL ÁNGEL CÓRDOBA  

               Comité de Becas        Comité de Becas   

      

  

 FABIOLA CARREÑO ARAGON        

          Comité de Becas   


